
Classificado 

1 

Melhor Oferta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0114/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 0047/2022 

No dia 31/08/2022, ás 09:30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n9  25 - Centro, Américo 

Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR (Equipei), e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Maria José de Oliveira 

Cavassani, Juliana Pereira Santilli, Joice R. de Arruda Camargo designados a atuar nos autos do processo 0114/2022, n2. 

0047/2022, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(bes) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2 -  REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos 

termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da Lei Federal n.9  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

1 - FCK 18 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 460,0000 0,0000% 09:43:56 

Fase: 12  Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 455,0000 0,0000% 09:45:51 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 455,0000 0,0000%  09:45:56 



2 - FCK 18 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA  

Fase: 12  Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 

R$ 455,0000 

R$ 450,0000 

0,0000% 

0,0000% 

09:44:04 

09:46:02 

Classificado 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 450,0000 0,0000% 09:46:06 Melhor Oferta 

3 - FCK 20 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 490,0000 0,0000% 09:44:13 Classificado 

Fase: 12 Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 9$ 487,0000 0,0000% 09:46:12 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 487,0000 0,0000% 09:46:16 Melhor Oferta 

4- FCK 20 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 480,0000 0,0000% 09:44:20 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 8$ 477,0000 0,0000% 09:46:21 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 477,0000 0,0000% 09:46:25 Melhor Oferta 

5 - FCK 25 MPA, BRITA 0,  SLUMP  10+/-2 

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 509,0000 0,0000% 09:44:27 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 8$ 505,0000 0,0000% 09:46:31 

Fase: Negociação  

MARISA ELISABETE BRIZOLARI & CIA  LIDA  99505,0000 0,0000% 09:46:34 Melhor Oferta 

6 - FCK 25 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 499,0000 0,0000% 09:44:36 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 495,0000 0,0000% 09:46:40 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 8$ 495,0000 0,0000% 09:46:45  Melhor Oferta 

7- FCK 30 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 9$ 540,0000 0,0000% 09:44:48 Classificado 

Fase: 12  Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 5$ 535,0000 0,0000% 09:46:50 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 535,0000 0,0000% 09:46:53  Melhor Oferta 

2 



ASSINATURA DOCUMENTO 

4 - ASSINATURAS 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE  

MARISA ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 	 SERGIO LUIS DA  SILVA  1- 

Maria José de Oliveira Cavassani 

i 1 /  

D NIEL SPO,LAOR (Equipel) 

PREGOEIRO 

X.ANY:AAA.,  

1 
Joice R. de Arruda Camargo 1‘;‘.‘diaA ereira.  

8 - FCK 30 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2  

Fase: PROPOSTAS  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 530,0000 0,0000% 09:44:56 Classificado 

Fase: 1 Rodada de Lances  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 9$ 525,0000 0,0000% 09:46:59 

Fase: Negociação  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 525,0000 0,0000% 09:47:03 Melhor Oferta 

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1 - FCK 18 MPA, BRITA 0,  SLUMP  10+/-2  

MARISA  ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA R$ 455,0000 	 12 Lugar  

Habilitação 

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 

representantes dos licitantes relacionados. 

Observação 

0 Pregoeiro exauriu as tentativas de negociação com a única empresa participante no objetivo de enquadrar os pregos propostos dentro dos 

valores estimados. 0 licitante apresentou pequena redução, não atingindo o valor estimado, alegando o aumento no custo do concreto e a 

vigência da Ata, tendo que manter os valores por 12 meses, dessarte, encaminho ao Sr. Prefeito para análise e homologação. 

Recurso 

Nada a constar. 

/ 	z  
5 - PREGOEIRO - EQUIPE DE AP010/ 

3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

SÃO PAULO 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0047/2022 PROCESSO: 0114/2022 

II 

ITEM 	 DESCRIÇA0 DO MATERIAL OU MERCADORIA MARCA AN VISA  UNIDADE QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR  

FORNECEDOR: 	6041 - MARISA ELISABETE BRIZOLARI & CIA LTDA 

1 	FCK 18 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$ 455,0000 R$ 147.875,0000 

2 	FCK 18 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$ 450,0000 R$ 146.250,0000 

3 	FCK 20 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$ 487,0000 R$ 158.275,0000 

4 	FCK 20 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$ 477,0000 R$ 155.025,0000 

5 	FCK 25 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$ 505,0000 R$ 164.125,0000 

6 	FCK 25 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$495,0000 R$ 160.875,0000 

7 	FCK 30 MPA,  BRITA  0, SLUMP 10+/-2 Não 
informado 

M3  325,00 R$ 535,0000 R$ 173.875,0000 

8 	FCK 30 MPA,  BRITA  1, SLUMP 10+/-2  Não 
informado 

M3  325,00 R$ 525,0000 R$ 170.625,0000 

SUBTOTAL: R$ 1.276.925,00 

Total Geral: 	R$ 1.276.925,00 

Página: 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

